
EłĄUĄ {.'ń*BiĘ i"
97.337 WAPIELSI(

_, Powial ryplnskl Protokół Nr X/16v'9)' l(Ujallsło n']ntorĘliF 
z XXVIII sesji Rady Gminy Wąpielsk

odbytej w dniu 10 sierpnia 201ó roku w godzinach 9:00- 9:50
lv Sali Narad Urzędu Gminy w Wąpielsku

obradom przewodniczył Stanisław Więcławski_ Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wąpie1sk.

W Sesji udział brało 9 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W Sesji brali udział: Wójt Gminy _ Dariusz Górski, Sekretarz Gminy _ Agnieszka Matyjasik,
Skarbnik Gminy _ Jolanta Rzeszot, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Rypińskiego
Piotr Czarnecki _ lista obecności stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. l.
Otwarcie obrad.

Stanisław Więcławski _ Wiceprzewodniczący Rady otworzył obrady XXVIII Sesji Rady Gminy i
powitał wszystkich zebranych.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu Rady Gminy, zgodnie z listą
obecności w obradach uczestniczy 8 radnych. wobec czego istnieje wymagane quotum do
podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Stanisław Więcławski Wiceprzewodniczący Rady Gminy przedstawił planowany porządek obrad.
Wójt powiedział, ze nie będzie mogło odbyć się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie
udzielenia dotacji dla ochotniczej StraŻy Pożarnej w Radzikach DuŻych, poniewż Pani Skarbnik nie
uzyskałajeszcze opinii Rlo w tej kwestii.

Przyszedł Radny Andrzej Byner. Stan Radnych:9

Radny Herrryk Szteler powiedział, że zawiadomienie o Sesji otzymał za późno. Dodał, Że w
statucie jest określony termin powiadomienia o sesji i wynosi on 7 dni. Zaznaczył. Że zaproszenie
otrzymał 4 sierpnia, więc termin ten nie został zachowany. Dodał, że w tej może byó złoŻony
wniosek do Biura Radców Prawnych przy Wojewodzie, aby wypowiedzieli się w tej kwestii. Radny
zaznaczył również, że takie s1.tuacje juŻ wcześniej się zdarz'ały i wielokrotnie je Sygnalizował.

Radca prawny pow-iedział. Że zapis rł statucie jest jasn1 i oczywisty, a ulvaga w pełni zasadna.
Dodał, Że do Radnych naleŻy decyzja czy sesja się odbędzie.

Sekretarz Gminy w1jaśniła' że scsje odbywają się co dwa tygodnie' 2 sierpnia (wtorek) odbyło się
posiedzenie komisji oświato\łej' w trakcie którego zapadła decyzja o Zwołaniu sesji na dzień l0
sierpnia' ponieważ uchwała dotycząca utworzenia zespołu szko1no_przedszkolnego na poprzedniej
Sesji nie została podjęta. Tego samego dnia - 2 sietpnia zaproszenia i materiały na sesję zostały
podpisane pzez Przewodniczącego i wysłane. Dodała' że pracownicy dołoŻyli wszelkich Starań.
aby jak najszybciej rłrysłaÓ Zaproszenia i materiały na sesję.

Radca prawny powiedział, że byó moŹe powinien zostać zmieniony statut, aby zmniejszyć liczbę
dni od otrzymania zawiadomienia o sesji a Sęsją np. do 3 dni. Dodał, ze w'tej sprawie powirula być
powołana komisja statutowa.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.



Udział w głosowaniu wzięło 9 radnyclr" 8 radnych głosowało za przyjęciem, głosów przeciwnych
nie było, 1 radny wstrzymał się. W wyniku głosowania większością głosów został przyj ęty
następuj ący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Zespołu Szkolno Przedszkolnego w

Radzikach Duzych.

4. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w

Wąpielsku na zakup walca drogowego.

5. Sprarł ozdania i in lormacje:

a) Wójta Gminy Wąpielsk

b) Przewodniczącego Rady Gminy

6. Wolne wnioski

7. Zap1Ąania t interpelacje.

8. Zakończenie sesj i.

Ad.3

Podjęcie uchwaĘ w sprawie zamiaru utworzenia Zespolu Szkolno - Przedszkolnego w
Radzikach DuĘch.

Radny Adam Jabłoński powiedział, Że nie wie jak to do końca jest z tym Przedszkolem. czy działa
legalnie czy też nie i czy wszystkie sprawy sąjuż uregulowane.

Sękretarz Gminy powiedziała, że Rada Gminy we wrześniu ubiegłego roku podjęła uchwałę o
utworzeniu Przedszkola Samorządowego w Radzikach Dużych - uchwała ta Została uchylona przez
Nadzór Wojewody. Z dniem 1 listopada 2015 roku została podjęta kolejna uchwała w tej sprarłie.
Dodała, Że Przedszkolę działa sprawnie' jest wyremontowane i powołała się na opinię Pana
Piotra Czarneckiego, że jest to jedno z ładniejszych przedszkoli. Zaz-naczyła. Że problem dotyczy
kwestii zarządzania placówką. Po utworzeniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dyrektor szkoły
podstał.owej bedzie jednocześnie dyrektorem przedszkola. Zaznaczyła, że w malcu tego roku, była
podejmowana uchwała o zamlarze utworzęnia Zespołu Szkolno-Przedszkolego' wówczas była o
tym mowa' Dodała. Że jego utworzenie jest w'olą Rady Gminy. Zaznaczyła, że lważa, Że zespoł
powinien być utworzony z początkiem nowego roku szkolnego, tj z dniem 1 września tego roku.

Radny Henryk Szteler powiedział, Że nikt niejest przeciwny utworzęniu Zespołu. Dodał, ze wynika
z tego, Że Przedszkole nie działa legalnie. A to' że jest potrzebne to wiadomo. Zaznaczył, Że była
podejmowana uchwała o zamiarzę utworzenia, ale została uchylona rozstrzygnięciem nadzorczym.
Dodał, Że już wcześniej srrgerował' aby Szkołę Podstawową w Radzikach Dużych i Gimnazjum
połączyó w zespół. Dodał, Że Radajest po to, aby podejmować dobre decyzje.

Sękrętarz Gminy powiedziała, Że Pani D1rektor Szkoły Podstaworł'ej w Radzikach DrrŻych była w
tej sprawie w Kuratorium.

Radny Andrzej BJtner zapytał, czy takie zespoły jrrż działają.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, Że tak m.in. w Brodnicy i Włocławku.

Radca prawny dodał, Że uchwała nie w;łnaga opinii Kuratorium' bo było to zarzvcarrc przez

Nadzór Wojewody.



Sołtys Urszula Karpińska Zap}tała cz1' wychowawca w Przedszkolu jest pracownikiem Urzędu
Gminv cz1 prae orłnikiem oswiatowr m.

Radca powołał się na zapis $ 2. pkt. 3 uchwały. że ..pracownicy jednostek stają się pracownikami
Zespołu Szkolno _ Przedszkolnego'"

Wiceprzewodr-riczący zapytał czy Radni Zgłasz:dją uwagi do projektu uchwały. Radni nie wnieśli
uwag, wobec powyŻszego Wiceprzewodnic zący odcąt'ał treść uchwały i zarządzlł głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących Się nie było.

Uchwała Nr XVIII/I36/16 Rady Gminy Wąpie|sk z dnia 10 sierpnia 2016 roku w sprawie
utworzenia Zespołu Szkolno _ Przedszkolnego w Radzikach DuĘch i nadania statutu została
podjęta jednogłośnie.

Ad.,l

Podjęcie uchwaĘ w sprawie dotacji dla Samorządowego Zakładu Budżetowego w Wąpielsku
na zakup walca drogowego.

Wiceprzewodniczący poplosił Wójta Gminy o przedstawienie tej sprawy.

Wójt powiedział, Że temat jest r.ł'szystkim dobrze znany, ponieważ był poruszany na kilku
komisjach i poprzedniej sesji Rady Gminy. Dodał, że został zobowipany do rozpomania cen i to
tez uczynił. Powiedział, że rozbieżności Są bardzo duŻe od 25 tys. zł za StarSZy, uŻ}nvany walec do
250tys. zł Za no\Ąy sprzęt. Dodał, Że w projekcie uchwały jest Zapisana kwota 60 tys. zł.
Powiedział' Że w tej cenie powinien być zakupiony dobry sprzęt, wystarczający do potrzeb naszej
Gminy.

Radni powiedzieli, Że większość dróg ma dobrą podbudowę, wystarczy tylko kamienie powbijaó.
Dodali, ze wcześniej były rozmowy, Źe walec jest potrzebny, ale możemy go kupić Z
zao szczę dzo ny ch p ieni ę dzy.

Radny Mirosław Ługowski zap>tał czy walec w tej cenie będzie samojezdny.

Wójt odpowiedział, Że tak. Masa walca od 7 do 13- 14 ton' z wibracją na pierwszym walcu.

Radny Henryk Szteler powiedztał, Że 1uŻ wcześniej mówił o walcu. Jak przqedzie równiarka to po
niej powinien być walec. Dodał, ze trzeba nobtć kalkulację, może na razie posiłkować się
zleceniami na usługę. Zaznaczył' że w tej chwili decyzja o zakupie jest zb1t szybka. Powinna się rł'
tej sprawie spotkaó komisja budŹetowa i gospodarcza. Dodał, że obawia się, Źe zostanie zakupiony
sprzęt' który będzie nieprzydatny.

Radny Euzebiusz Łapkiewicz powiedział, Że moŻe w tej sprawie wypowie się Pani Skarbnik.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, Że dzisiaj się o tej sprawie dowiedziała.

Wójt powiedział 
' 
Że został zobowiązany do rozpoznania rynku i to uczynił.

WiceprzewodnicZący zaproponował posiedzenie komisji gospodarczej i budżetowej.

Radny Andrzej Bytner powiedział' że usługa moze być wykonana jak walec jest wolny, a zdarza się
tak, Że wtedy juŻ jest za póŹno.

Radny Piotr Grzybowski powiedział. Że lvalec teŻ nie przyjedzie na kilometr drogi. Dodał, że temat
zakupu walca był już dużo wcześniej.

Wójt dodał' ze kalkulacjajest bardzo prosta. Cena usługi wynosi 150 złlh x200 h - 30 tys. zł.

Sołtysi Andrzej Barczewski i Marietta Kamińska powiedzieli' Że równiarka jest, ale walec jest im
bardzo potrzebny.

Wójt dodał, że moŻemy to przesrrwać, ale jesienią walec będzie potrzebny.



Skarbnik Gnin1' powiedziała. Że nawet jeśli uchwała zostanie podjęta to środki wpłyną do
Samorządorł,ego Zakładrr BudŻetowego po następnej sesji. bo muszą być przygotowane zmiany
budżetowę.

Wiceprzewodniczący złoŻył wniosek formaln1' o posiedzenie komisji budżetowej i gospodarczej w,

sprawie zakupu walca.

Za przyjęciem wniosku głosowało 5 Radnych. 4 było przeciwnych. głosów wstrzymujących nie
było.

Wniosek większością głosów został przyjęty.

Sprawa zakupu walca została przesunięta na temin po posiedzeniu komisji budżetowej i
gospodarczej w sprawie jego zakupu.

Ad.5

Sprawozdania i informacje:

a) Wójta Gminy Wąpielsk

Wiceprzewodniczący poprosił Wójta Gminy o przedstawienie bieŻących informacji.

Wójt Gminy poinformował, Że został lozstrzygnięty pzetarg na zakup samochodu straŻackiego dla
oSP w Radzikach Duzych. Pierwszy przetarg został unieważniony, ponieważ wzięła w nim udział
tylko jedna firma i zaproponowała kwotę 836 tys. zł. W drugim przetargu wzięły udział dwie f,rrmy,
zaproponowały ceny 847 tys zł i 759 tys. zł. Została wybrana druga oferla, będzie to samochód
marki Volvo' taki jakie było zapotrzebowanie. Wójt dodał, ze firm jest kilka, a wymagania wysokie.
Zaznaczył' że przetargów jest duŻo, być moŹe dlatego mniej firm do niego podeszło. Samochód
będzie posiadał wyposazenie podstawowe i zostanie doposaŻony Z obecnego samochodu.

Wójt poinfbrmowal, Że rozpoczęła się budowa drogi w ŁapinóŻku, droga jest wyprofilowana.
wyrównana i niebar,vem zostanie ukończona.

Wójt przekazał równiez intbrnacj ę o awarii wodociągu. Dodał. ze został dobudowany nowy
wodociąg. Stara nitka była pod drogą" teraz wodociąg jest w1'konany prawidłowo. Zaznaczył' Że
awaria spowodowała zaległości w wykonywaniu prac bieŻących.

Wójt poinformował również. Że KRUS przekazlje i publikuje intbrmacj e o wysokości składęk.
Dodał' ze KRUS nie ma obowiązku pzysyłania druków do wpłaty, a brak ich otrzymania nie
zwalnia Rolników z obowiązku ich terminowej opłaty. Zaznaczył, że in1bmacja o wysokości
składek jest wylł'ieszona na tablicach intbrmacyjnych oraz opublikowana na stronie Urzędu Gminy
w Wąpielsku.

Wójt powiedział' Że Powiatowy Lekarz Weterynarii zwrócił się z prośba o mozliwość
przeprowadzenia szkolenia dotyczącego zagroŻcnia wystąpienia atiykańskiego pomorrr świń.
Spotkanie odbędzie się 17 sierpnia o godz. 9:00.

Wójt zaprosił wszystkich na Dozynki Gminne w Półwieskrr Małym, które odbędą się 27 sierpnia i
tozpoczną się o 13:3 0.

Wiceprzewodniczący zap1lał czy są zgłoszenia na konkurs Czas na zdrowie w Gminie Wąpielsk.

Wójt odpowiedział, że dotychczas wpłynęłajedna oferta.

Radny Henryk Sz_teler zapytał o koszt awarii wodociągu oraz czy Gmina straciła gwarancję na
drogę w kierunku Lamkowizny, bo nawierzchnia została przecięta.

Wójt odpow'iedział, ze nie straciliśmy gwarancji. Droga była wykonana pIZcZ tę samą firmę, która
buduje drogę lv Łapinóżku i brakująca część nawierzchni zostanie przez nią uzupełniona. Dodał
równieŻ' ze dokładnych kosztów na dzień dzisiejszy nie zna.



Radni zapytali również o klvestię studni przy drodze w ŁapinóŻku.

Wójt odpowiedział, że studia zostanie przebudow_ana na kosŻ wykonawcy. Gmina nie poniesie
dodatkowych kosztów.

b) Przewodniczącego Rady Gminy

Wiceprzewodniczący powiedział, Ze infomacje na następnej sesji przekaże Przewodniczący Rady
Gminy i poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu _ Pana Piotra Czameckiego o
przedstawienie najwazniej szych informacj i.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przedstawił sprawy dotvczące Powiatu. Poinformował' że
Dyrektor Szpitala złoŻył rezygnację do Starosty', ale nie została ona jeszcze przyjęta. Jeśli Starosta
ją przyjmie będzie musiał być rozpisany konkurs i wybrany nowy Dyrektor.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu poin1brmował, że kolejnym problemem jest Przychodnia
Przyszpitalna, która miała być na 2,5 tys. pacjentów, a obecnie jest ok. 10 tys. pacjentów. Dodał, Że
będzie musiał powstaó nowy budynek. albo będą musiały zostać ograniczone usługi, bo jest
naprawdę ciasno' a sprawy napiętrzają się. wyznaczane jest także miejsce pod lądowisko. ponieważ
często są ograniczenia komunikacji drogowej, a lądowisko rozwiązałoby wiele problemów

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział. Że w Powiecie rozpoczęły się analizy dotyczące
inwestycji planowanych na przyszły rok. W tych kwestiach potrzebne Są deklaracje wszystkich
gmin' że zaplanowane inwestycje będą realizowane. Dodał również, Że zostanie złoŻony wniosek
na dofinansowanie budowy drogi Wąpie1sk_Plebanka i jeśli zdobędzie odpowiednią ilośó punktów
inwestycja zostanie przeprowadzona. Zaznaczył' Że ma nadzieje' że sprawa zakończy się sukcesem.
Dodał, że Powiat zrobi wszystko' aby tak się stało ' Zaznaczył. ze sesja w Powiecie jest 30 sierpnia.

Ad.6

Wolne wnioski

Nie zabrano glostl rł tej sprarł ie.

4.d.7

Zapy tania i interpelacj e

Soł1ysi zapytali do kiedy naleŻy składać protokoły z rozdysponowania funduszu sołeckiego.

Skarbnik Gminy odpowiedz]ała, że do 30 września.

Radny Andrzej B1'tner powiedział, Że to bardzo dobrze, że drogowcy czys7'c7'ą pobocza. ale niestety
ich nie ścinają.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział, Że Zarząd Dróg Powiatowych prowadzi
harmonogram. Dodał, ze posiada deklarację, Że do Dożynek czyszczente poboczy Zostanie
zakończone.

Sohys Urszula Karpińska powie działa, Że przy drodze do Półwieska są dwa suche drzewa.

Wójt powiedział. ze w kwestii wszystkich drzew rosnących przy tej drodze został złoŻony wniosek
o ich wycinkę.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu powiedział' Że należy to zgłosić do Zarządu Dróg
Powiatowych. Dodał, ze tam pojedzie. zrobi zdjęcia i to zgłosi.

Radny Andrzej Byner powiedział, Że drogowcy czyścili rowy i to widzieli.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, Że przy drodzę na Jakubkowo gałęzie drzew wystają



na drogę i poprosił o zajęcie się tą sprawą.

Wójt odpowiedział, Że jeśIi drzewa rosną na działkach prywatnych to najpierw trzeba prosić
właściciela o uporządkowanie. Jeśli tego nie zrobi wtedy można to uczynić z urzędu.

Radny Henryk Szteler powiedział, że prosi o zwrócenie się do RIo o przekazanie protokołu Z
kontroli' bo kontrola była na wniosek Rady Gminy.

Ad.8

Zamknięcie sesji.

Stanisław Więcławski Wiceprzewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad

zamknął obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Wąpielsk o godz. 9:50.

Protokołowała:

M. Przybyła


